



Město Týnec nad Sázavou

K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „Přístavba ZŠ Města Týnec nad Sázavou“ ze dne 6. 10. 2016

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

I. Město Týnec nad Sázavou

Zastoupené: Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou

Se sídlem: K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou

IČO: 00232904

DIČ: CZ00232904

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 320082359/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy: Martin Kadrnožka, starosta (e-mail: kadrnozka@mestoty nec.cz)

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Bedřich Pešan, místostarosta (e-mail: pesan@mestoty nec.cz)

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Jiří Vrbata, TDI (e-mail: vrbata@mestoty nec.cz); Ing. Marie Balatová, TDI (e-mail: mariebalatova@gmail.com)

(dále jen „*Objednatel*“)

II. DAKA Stav, s.r.o.

Zastoupená: Davidem Kaštánkem, jednatelem společnosti

Se sídlem: Luční 1867, 686 03 Staré Město

IČO: 26244161

DIČ: CZ26244161

Právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. oddíl C, vložka 39147

Bankovní spojení: ČSOB Uherské Hradiště a.s.

Číslo účtu: 261969397/0300

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

p. Jaroslav Světlík, vedoucí výrobního oddělení

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

p. Jaroslav Světlík, vedoucí výrobního oddělení

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

p. Jaroslav Světlík, vedoucí výrobního oddělení

(dále jen „*Zhotovitel*“)

I. Předmět Dodatku

- I.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna závazku ze Smlouvy o dílo na zhotovení díla „Přístavba ZŠ Města Týnec nad Sázavou“ uzavřené dne 6. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21. 4. 2017 (dále jen „*Smlouva*“) v rozsahu změnového listu (ZL) č. 1.
- I.2. Změna závazku v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky HSV a ostatní náklady) je realizována dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*ZZVZ*“). Důvodem této změny je potřeba rozpočtového vymezení kanalizace, jejichž výkopové práce nebyly součástí původního rozpočtu Díla, úprav atiky, úprav založení spodní stavby včetně odstranění kolizí, jejichž potřeba se projevila až v průběhu stavby. Absolutní hodnota kladných změn činí 737 685,07 Kč bez DPH, absolutní hodnota záporných změn činí 0,- Kč bez DPH. **Hodnota změny závazku ze Smlouvy v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky HSV a ostatní náklady)** stanovená jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn **činí 737 685,07 Kč bez DPH**. Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr změny závazku v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky HSV a ostatní náklady) tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2.
- I.3. Změna závazku v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky PSV a vedlejší rozpočtové náklady) je realizována dle § 222 odst. 6 ZZVZ. Důvodem této změny je zásadní nesoulad reálné situace dotčených staveb s dostupnými výkresy těchto staveb, které byly podkladem projektové dokumentace, přičemž Objednatel i projektant nemohli tuto skutečnost objektivně předvídat a tato byla zjištěna až při realizaci stavby. Dále je předmětem této změny úprava zařízení staveniště, která souvisí s výše uvedenou změnou při realizaci stavby Díla, a kterou Objednatel taktéž nemohl předvídat.
- Absolutní hodnota kladných změn činí 300 940,40 Kč bez DPH, absolutní hodnota záporných změn činí 0,- Kč bez DPH. **Hodnota změny závazku ze Smlouvy v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky PSV a vedlejší rozpočtové náklady)**

stanovená jako součet absolutních hodnot kladných a záporných změn **činí 300 940,40 Kč bez DPH.**

Celkový cenový nárůst ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ, související se změnou v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky PSV a vedlejší rozpočtové náklady) při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí **300 940,40Kč bez DPH.**

Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr změny závazku v rozsahu ZL č. 1 (část práce a dodávky PSV a vedlejší rozpočtové náklady) tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

- I.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že článek III.1 věta první Smlouvy se mění a nově zní takto:

„Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

25 712 210,53 Kč (Slovy: dvacet pět milionů sedm set dvanáct tisíc dvě stě deset korun českých padesát tři haléřů) bez DPH (dále jen „Smluvní cena“).

DPH činí 5 399 564,21 Kč (Slovy: pět milionů tři sta devadesát devět tisíc pět set šedesát čtyři korun českých dvacet jedna haléřů).

Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí 31 111 774,74 Kč (Slovy: třicet jedna milionů sto jedenáct tisíc sedm set sedmdesát čtyři korun českých sedmdesát čtyři haléřů).“

- I.5. Smluvní strany konstatují, že, s výjimkou skutečností dle tohoto Dodatku č. 2 a skutečností zapsaných ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 ve stavebním deníku, jim nejsou ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 známy žádné další skutečnosti, které by odůvodňovaly nutnost více či méně prací, resp. takové změny, které by měly dopad do ceny za realizaci předmětu plnění této Smlouvy.

II. Prodloužení termínu plnění

- II.1. Smluvní strany se současně tímto Dodatkem č. 2 dohodly na prodloužení termínu realizace Díla. Prodloužení termínu je odůvodněno novými požadavky Objednatele na plnění Díla, které vznikly v průběhu realizace Díla, přičemž na základě těchto změn musela být změněna organizace výstavby, a tedy požadované vícepráce představují rovněž zvýšenou časovou náročnost realizace Díla.
- II.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve lhůtě **nejpozději do 6. 11. 2017** a nejpozději poslední den lhůty řádně a úplně dokončené Dílo předat Objednateli.

III. Závěrečná ustanovení

- III.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.
- III.2. Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2:
- Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr změny závazku v rozsahu ZL č. 1
- III.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- III.4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel vyhotovení dvě.

V Týnci nad Sázavou dne 28. 8. 2017

Ve Starém Městě dne 28. 8. 2017

za Objednatele

Mgr. Martin Kadrnožka, starosta

za Zhotovitele

David Kaštánek, jednatel

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	PŘÍSTAVBA A TĚLOCVIČNA ZŠ TÝNEC - I.ETAPA	JKSO	801 32
Název objektu	Vícepráce - kanalizace + ostatní práce	EČO	
		Místo	K Náklí 404, 257 41 Týnec n. Sázavou
Objednatel	Město Týnec nad Sázavou	IČ	
Projektant	Sladký Partners s.r.o., projektový atelier	DIČ	
Zhotovitel	DAKA Stav, s.r.o., Luční 1867, 686 03 Staré Město		
Zpracoval			
	Rozpočet číslo		Dne
			03.08.2017

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby
1	HSV D+M 577 474,07	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 89 000,00
2		9	Bez pevné podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV D+M 211 940,40	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4		11		16	Provozní vlivy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Jiné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6) 789 414,47	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 160 211,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH 1 038 625,47																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">DPH</th> <th style="width: 10%;">%</th> <th style="width: 30%;">Základ daně</th> <th style="width: 10%;">DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>1 038 625,47</td> <td>218 111,35</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Cena s DPH</td> <td colspan="2">1 256 736,82</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	1 038 625,47	218 111,35	Cena s DPH		1 256 736,82	
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	1 038 625,47	218 111,35														
Cena s DPH		1 256 736,82															
	E Přípočty a odpočty																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <tbody> <tr> <td style="width: 80%;">Dodá zadavatel</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: PŘÍSTAVBA A TĚLOCVIČNA ZŠ TÝNEC - I. ETAPA

Objekt: Vícepráce - kanalizace + ostatní práce

Objednatel: Město Týnec nad Sázavou

Zhotovitel: DAKA Stav, s.r.o., Luční 1867, 686 03 Staré Město

Místo: K Náklí 404, 257 41 Týnec n. Sázavou

Zpracoval:

Datum: 03.08.2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

577 474,07

1 Zemní práce

328 651,03

1	221	113107042	Odstranění podkladu plochy do 15 m2 živých tl 100 mm při překopech inž sítí	m2	12,400	236,00	2 926,40
							"přepad ze vsakovací jímky" 15,50*0,80
							12,400
							Součet 12,400
2	R	131201102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	183,600	88,00	16 156,80
							"vsakovací jímka" 24,00*3,40*2,25
							183,600
							Součet 183,600
3	R	131201109	Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3	m3	45,900	14,20	651,78
							183,60*0,25
							45,900
							Součet 45,900
4	R	132201102	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	m3	25,500	227,80	5 808,90
							"přepad ze vsakovací jímky" 25,00*0,60*1,70
							25,500
							Součet 25,500
5	R	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	6,375	117,65	750,02
							25,50*0,25
							6,375
							Součet 6,375
6	001	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	478,720	222,00	106 275,84
							"kanalizace splašková" 115,20*1,00*2,60
							299,520
							"kanalizace dešťová" 112,00*1,60*1,00
							179,200
							Součet 478,720
7	001	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	119,680	22,10	2 644,93
							478,72*0,25
							119,680
							Součet 119,680
8	R	133201102	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	m3	90,800	408,20	37 064,56
							"kanalizace šplášková - šachty" 2,00*2,00*2,60*7
							72,800
							"kanalizace dešťová - šachty" 1,50*1,50*1,60*5
							18,000
							Součet 90,800
9	R	133201109	Příplatek za lepivost u hloubení šachet v hornině tř. 3	m3	22,700	89,40	2 029,38
							90,80*0,25
							22,700
							Součet 22,700
10	R	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	260,160	138,00	35 902,08
							"vsakovací jímka" 183,60-110,16
							73,440
							"přepad ze vsakovací jímky" 25,50-18,00
							7,500
							"kanalizace splašková" (299,52+72,80)-241,90
							130,420
							"kanalizace dešťová" (179,20+18,00)-148,40
							48,800

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: PŘÍSTAVBA A TĚLOCVIČNA ZŠ TÝNEC - I. ETAPA

Objekt: Vícepráce - kanalizace + ostatní práce

Objednatel: Město Týnec nad Sázavou

Zhotovitel: DAKA Stav, s.r.o., Luční 1867, 686 03 Staré Město

Místo: K Náklí 404, 257 41 Týnec n. Sázavou

Zpracoval:

Datum: 03.08.2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	
Součet					260,160			
11	R	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	2 601,600	10,50	27 316,80	
					260,16*10		2 601,600	
Součet					2 601,600			
12	R	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	455,280	130,00	59 186,40	
					260,16*1,75		455,280	
Součet					455,280			
13	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštění	m3	518,460	61,60	31 937,14	
					"vsakovací jímka" 110,16		110,160	
					"přepad ze vsakovací jímky" 18,00		18,000	
					"kanalizace splašková" 241,90		241,900	
					"kanalizace dešťová" 148,40		148,400	
Součet					518,460			
2		Zakládání					63 412,80	
14	011	271532214-R	Zásyp se zhuštění z hrubého kameniva frakce 16/22 mm	m3	48,040	1 320,00	63 412,80	
					"vsakovací jímka - lože" 24,00*3,40*0,20		16,320	
					"vsakovací jímka - zásyp" 29,86		29,860	
					"přepad ze vsakovací jímky" 1,86		1,860	
Součet					48,040			
4		Vodorovné konstrukce					148 888,00	
15	271	451573111	Lože a obsyp potrubí otevřený výkop ze šterkopísku (frakce 2 - 8 mm)	m3	99,920	1 400,00	139 888,00	
					"vsakovací jímka" 25,00*0,60*0,50		7,500	
					"kanalizace splašková" 115,20*1,00*0,50		57,600	
					"odpočet potrubí" -5,50		-5,500	
					"kanalizace dešťová" 112,00*1,00*0,40		44,800	
					"odpočet potrubí" -4,48		-4,480	
Součet					99,920			
16	271	452112132-R	Provizorní zakrytí stávající šachty (studniční poklop + obetonování)	kus	2,000	4 500,00	9 000,00	
8		Trubní vedení					14 299,00	
17	271	871315211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	25,000	443,-	11 075,00	
					"přepad ze vsakovací jímky" 25,00		25,000	
Součet					25,000			
18	271	877310310	Montáž kolen na potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	4,000	168,00	672,00	
					"přepad ze vsakovací jímky" 4		4,000	
Součet					4,000			

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: PŘÍSTAVBA A TĚLOCVIČNA ZŠ TÝNEC - I. ETAPA

Objekt: Vícepráce - kanalizace + ostatní práce

Objednatel: Město Týnec nad Sázavou

Zhotovitel: DAKA Stav, s.r.o., Luční 1867, 686 03 Staré Město

Místo: K Náklí 404, 257 41 Týnec n. Sázavou

Zpracoval:

Datum: 03.08.2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
19	286	286113610	koleno kanalizace plastové KGB 150x45°	kus	4,000	113,00	452,00
20	271	895170432-R	Vyvrtní otvoru do stávající šachty DN 200 + dotěsnění	kus	1,000	2 100,00	2 100,00

9 **Ostatní konstrukce a práce, bourání** **22 223,24**

21	221	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm "přepad ze vsakovací jímky" 15,50*2	m	31,000	99,00	3 069,00
						31,000	
						31,000	

99 **Přesuny hmot a sutí** **19 154,24**

997 **Přesun sutě** **3 161,34**

22	R	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	2,244	126,00	282,74
23	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	2,244	111,80	250,88
24	R	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	42,636	9,00	383,72
					2,244*19	42,636	
						42,636	

25	R	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	2,244	1 000,00	2 244,00
----	---	-----------	--	---	-------	----------	----------

998 **Přesun hmot** **15 992,90**

26	R	998011002	Přesun hmot	t	103,850	154,00	15 992,90
----	---	-----------	-------------	---	---------	--------	-----------

PSV **Práce a dodávky PSV** **211 940,40**

711 **Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům** **33 501,00**

27	R	711-001-R	Provedení detailů a spojení izolací u spodní stavby - montáž bentonitového pásu	soub	1,000	10 240,00	10 240,00
28	R	711-002-R	Provedení detailů a spojení izolací u spodní stavby - příplatek za složitost při provádění hydroizolací	soub	1,000	23 261,00	23 261,00

767 **Konstrukce zámečnické** **178 439,40**

29	R	767316-R	Příplatek za systémové podsady pro světlíky D+M	kus	9,000	19 826,60	178 439,40
----	---	----------	---	-----	-------	-----------	------------

OST **Ostatní** **160 211,00**

30	R	001.01-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 02 - vyzdívka atiky	kpl	1,000	12 355,00	12 355,00
31	R	001.02-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 02 - přesuny materiálu ručně	kpl	1,000	5 263,00	5 263,00
32	R	001.03-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 02 - zabezpečení střešního pláště oproti poškození	kpl	1,000	9 347,00	9 347,00
33	R	001.04-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 02 - dopojení hydroizolace	kpl	1,000	5 236,00	5 236,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: PŘÍSTAVBA A TĚLOCVIČNA ZŠ TÝNEC - I. ETAPA

Objekt: Vícepráce - kanalizace + ostatní práce

Objednatel: Město Týnec nad Sázavou

Zhotovitel: DAKA Stav, s.r.o., Luční 1867, 686 03 Staré Město

Místo: K Náklí 404, 257 41 Týnec n. Sázavou

Zpracoval:

Datum: 03.08.2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
34	R	001.05-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 02 - propojení atiky včetně oplechování	kpl	1,000	14 647,00	14 647,00
35	R	001.06-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 02 - úklid	kpl	1,000	752,00	752,00
36	R	002.01-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - demontáže a bourací práce	kpl	1,000	3 420,00	3 420,00
37	R	002.02-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - dozdění atiky na požadovanou úroveň	kpl	1,000	3 890,00	3 890,00
38	R	002.03-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - přesuny materiálu ručně	kpl	1,000	3 350,00	3 350,00
39	R	002.04-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - zabezpečení střešního opláštění proti poškození	kpl	1,000	6 290,00	6 290,00
40	R	002.05-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - dopojení hydroizolace	kpl	1,000	3 850,00	3 850,00
41	R	002.06-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - propojení atiky včetně oplechování	kpl	1,000	12 310,00	12 310,00
42	R	002.07-OST	Změna atiky ve styku objektu SO 10 a SO 03 - úklid	kpl	1,000	560,00	560,00
43	R	003.01-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - změna zdiva ker. na zdivo z bet. tvarovek	kpl	1,000	5 388,00	5 388,00
44	R	003.02-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - odstranění rozvodů topného potrubí	kpl	1,000	7 890,00	7 890,00
45	R	003.03-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - odstranění rozvodů stávajících kabelových vedení	kpl	1,000	5 398,00	5 398,00
46	R	003.04-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - provedení zásypů s přehutněním po odstraněných rozvodech	kpl	1,000	9 328,00	9 328,00
47	R	003.05-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - ruční výkop a obnažení kabelů a rozvodů	kpl	1,000	20 160,00	20 160,00
48	R	003.06-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - přeložka kabelu - patky	kpl	1,000	12 810,00	12 810,00
49	R	003.07-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - výztuž, dodatečné ohýbání a dodávka	kpl	1,000	3 200,00	3 200,00
50	R	003.08-OST	Změna založení spodní stavby vč. odstranění kolizí - výztuž, dodatečné ohýbání a dodávka	kpl	1,000	7 367,00	7 367,00
51	R	004.01-OST	Odvětrání vsakovacích tunelů	soub	2,000	3 700,00	7 400,00

VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

89 000,00

52	R	001-VRN	Zařízení staveniště dle nového výkresu ZOV stavba - C 6 (montáž a demontáž oplocení vč. doplocení)	kpl	1,000	89 000,00	89 000,00
----	---	---------	--	-----	-------	-----------	-----------

Celkem

1 038 625,47